Ad *Oplismenum loliaceum* R. et S. et *africanum* Beauv. accedit, ab illo spicis solitariis (non racemosis), ab hoc spiculis geminis aliisque notis differt. (H.)

55. *Bluffia Eckloniana* Nees. — In graminosis prope Natalbai.

68. *Stenotaphrum glabrum* Trin. (*Rottboellia dimidiata* L.) — In arenosis planitiei capensis, Nov.

204. *Paspalum dissectus* L. — In graminosis planitiei inter fl. Umlaas et Natalbai, Dec.

147. *P. diss. var. pilosus*. — In paludosis ad fluv. Umlaas, Natal, Nov.

382. *Tricholaena rosea* var. *alba* Nees. — Ad radices montium Tafelberge, Natal, Augusto.

75. *Lappago occidentalis* Nees. — In sol. argillaceo prope fl. Koega, (Uitenhage), April. (Thonschiefer.)

67. *Gymnothrix caudata* Schrad. — In uliginosis planitiei capensis prope Royal Observatory, Nov.

97. *G. purpurascens* Schrad. — Ad rivulos lateris borealis mont. Duyvelsberg, Jul.

#### Trib. *Andropogoneae.*

*Spodiopogon arcuatus* Nees. (Illustr. Fl. Afr. austr. I. 97.) — Prope Umlaas R. Natal, Oct.

\*) Huic speciei proxime accedit *Setaria aurea* Hochst. (in pll. exsiccatis Un. itin. Abyssinicus nr. 409. — Flora 1841. T. I. p. 276.), unde factum est, ut in schedulis scriptis plantarum Kraussianarum hoc nomine insignita sit. Satis tamen inter se differunt.

77. 98. *Andropogon hirtus* L. — Ad radices mont. Tafelberg, Duyvelsberg et Tigerberg, Julio, Augusto, et in distr. Zwellendam et Uitenhage.

163. *A. eucomus* Nees (in schedulis scriptis: *Eriopodium Kraussii* Hochst.) \*) — In graminosis inter Umlaas R. et Natalbai, Decembri.

65. 66. *A. appendiculatus* Nees. — Ad radicem mont. Vansaden, (Uitenhage), Mart.

29. *A. punctatus* Roxb. — In graminosis ad radicem mont. Tafelberge, Natal, Dec.

n. sp. 28. *A. (Heteropogon) filipendulus* Hochst. Culmus ramosus et folia anguste linearia, complicata, glaberrima; spicae geminae (aristis inter se contortis specie simplices) paniculatae, pedunculi filiformes e vaginis pauci vel plurimi, supra medium bractea linearis-subulata vaginaeformi instructi, inde tenuissime curvati vel penduli; spicae tenues conjugatae, aristorum duarum vel trium torsione in unam quasi coalitae; spica singula bi- vel trinodis, superior pedicello brevi tenuissimo suffulta; spiculae glabriuscule, masculorum glumae inferiores in setam elongatae, foemineae gluma inferior truncato-bidentata 7-nervis, valvulae arista longissima, bisgeniculata, parte inferiori ferrugineo-hirsuta; illa rhacheos pars, cui spiculae hemigamo-foemineae insident, cum pedicellis adstantium masculorum albido-barbata. — In graminosis per totam terram natalensem, Dec., Jan.